Preissenkung Strom zum 01.01.2026

Trotz gestiegener Umlagen und Abgaben können wir aufgrund gesunkener Netzentgelte und einer positiven Marktentwicklung den Strompreis in allen Tarifen um 2,38 ct/kWh (brutto) senken. Der Grundpreis bleibt unverändert. Die Preisanpassung erfolgt gem. §§5, 5a StromGVV und Ziffer 6.6 bzw. 7. unserer AGB.

»komfort« Grundversorgung	•	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
Haushalt	netto	brutto	netto	brutto	
HT (Hochtarif)	36,37	43,28	34,37	40,90	
NT (Niedertarif)	33,42	39,77	31,42	37,39	

»Single« fix	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
	netto	brutto	netto	brutto
	37,31	44,40	35,31	42,02

»Privat« fix / »Privat Tag&Nacht«	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
	netto	brutto	netto	brutto
HT (Hochtarif)	35,32	42,03	33,32	39,65
NT (Niedertarif)	33,02	39,29	31,02	36,91

Speicherheizung	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
	netto	brutto	netto	brutto
HT (Hochtarif)	32,98	39,25	30,98	36,87
NT (Niedertarif)	28,55	33,97	26,55	31,59

»komfort« Grundversorgung	•	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
Gewerbe	netto	brutto	netto	brutto	
HT (Hochtarif)	37,27	44,35	35,27	41,97	
NT (Niedertarif)	33,42	39,77	31,42	37,39	

»Profi« fix / »Profi Tag&Nacht«	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
	netto	brutto	netto	brutto
HT (Hochtarif)	36,32	43,22	34,32	40,84
NT (Niedertarif)	33,02	39,29	31,02	36,91

Wärmepumpe	Preis (ct/kWh) bis 31.12.2025		Preis (ct/kWh) ab 01.01.2026	
	netto	brutto	netto	brutto
	29,98	35,68	27,98	33,30

Die Bruttopreise beinhalten die zurzeit gültige gesetzliche Mehrwertsteuer von 19%. Die oben genannten Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.

Mit freundlichen Grüßen Stadtwerke Kusel GmbH

